
      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 21 DE AGO STO DE 2014 

 1 

1 

CABALLERIZA MULTADA Y SPC INHABILITADO 

Res.690: Se dispone multar en la suma de $ 500, al Propietario de la Caballeriza “CAR-HUE” (Arg), Sr. EDUARDO 
ANGEL MARICHALAR, por no haber adoptado los recaudos necesarios para que el SPC “GREEN BEAN”, se 

presentara con la documentación necesaria para participar de la 4ta. Carrera del día 19 de agosto pasado. Asimismo se 

dispone inhabilitar al SPC “GREEN BEAN”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación 

exigida.- 

Res.691: Se dispone multar en la suma de $ 500, al Propietario de la Caballeriza “HARAS FALADOR” (S. ROSA), Sr. 

EDGARDO JAVIER BAUDRACCO, por no haber adoptado los recaudos necesarios para que el SPC “ÑATINGA”, se 

presentara con la documentación necesaria para participar de la 4ta. Carrera del día 19 de agosto pasado. Asimismo se 

dispone inhabilitar al SPC “ÑATINGA”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

Res.692: Se dispone multar en la suma de $ 500, al Propietario de la Caballeriza “CASTELGRANDE”, Sr. ITALO 
MARINARO, por no haber adoptado los recaudos necesarios para que el SPC “PULMARIJET”, se presentara con la 

documentación necesaria para participar de la 9na. Carrera del día 19 de agosto pasado. Asimismo se dispone inhabilitar 

al SPC “PULMARIJET”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

Res.693: Se dispone multar en la suma de $ 500, al Propietario de la Caballeriza “EL CHOLO”, Sr. ALBERTO RICARDO 
CASCARDO, por no haber adoptado los recaudos necesarios para que el SPC “FIRST PUZZLE”, se presentara con la 

documentación necesaria para participar de la 10ma. Carrera del día 19 de agosto pasado. Asimismo se dispone 

inhabilitar al SPC “FIRST PUZZLE”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

SPC INHABILITADO NO REDIMIBLE MEDIANTE PAGO Y ENTRENADOR MULTADO 

Res.694: Vista la no participación del SPC “CREDO”, en la 10ma. Carrera del día 19 de agosto pasado, y, CONSIDERANDO: 

     Que el citado ejemplar fue ratificado el día 11 de agosto para actuar en éste Hipódromo-en la carrera de referencia-, se lo ratifica 

también para participar con anterioridad a ésta, más precisamente en la reunión del día 18 de agosto en el Hipódromo Argentino de 

Palermo, donde efectivamente corrió. 

     Que, sin perjuicio de ejercer su retiro, debe tenerse en cuenta la doble anotación del ejemplar y el empeño puesto de manifiesto 

por sus responsables para que efectivamente corra en este Hipódromo. 

POR ELLO, LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1) Declarar no redimible mediante pago la inhabilitación de un (1) mes, a computarse desde el 19 de agosto y hasta el 18 de 

septiembre próximo inclusive al SPC “CREDO”, ratificado el día antes mencionado y no presentado a correr en la 10ma. Carrera del 

día 19 de agosto 

2) Multar en la suma de $500, al Entrenador Dn. LUCIANO RUBEN CERUTTI, por la falta de responsabilidad profesional en mérito a 

las causas expuestas en el considerando de esta resolución (Art.33 Inc.I del RGC). 

3) Se le llama la atención al Propietario de la Caballeriza “EL PULPO”, por lo expuesto en el Considerando de esta resolución, 

haciéndole saber que deberá arbitrar los medios necesarios para la efectiva participación de los animales de su propiedad, bajo 

apercibimiento de aplicar sanciones que este Cuerpo estime corresponder. 

4) Comuníquese.- 

 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 21 DE AGO STO DE 2014 

 2 

2 

OTROS HIPODROMOS 

Res.695: Se toma conocimiento y se hace extensiva al medio local la resolución adoptada por la Comisión de Carreras 
del Hipódromo de San Isidro en su sesión del día 15 de Agosto pasado: 

1-) VISTO: el informe elevado por el Laboratorio de Control Doping,  en relación con el análisis del material extraído al  
S.P.C “ISABELLINA”, que participara de la 6ta. carrera del día 27 de julio pasado  

LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1° Suspender por el término de catorce (14) meses que se computarán desde el día 6 de agosto de 2014 y hasta el 5 
de octubre  de 2015 proximo inclusive, al entrenador, Sr. MARCELO A. SANTIAGO.   

2° Suspender por el término de  cuatro  (04) meses,  que se computarán desde el día 6 de agosto  y hasta el 5 de 
diciembre de 2014  , al  S.P.C “ISABELLINA”  

3° Distanciar del marcador de la 6ta. carrera del día 27 de julio de 2014 al S.P.C “ISABELLINA”, quedando el definitivo 
de la manera que sigue: primero “WATER WIND”, segundo “SAPHIQUE”, tercero “PERLE NOIR”, cuarto “BETTER 
TOGETHER” y quinto “PARDONNES MOI” 

4° Notifíquese de la presente resolución a los interesados.- 

2-) VISTO: el informe elevado por el Laboratorio de Control Doping,  en relación con el análisis del material extraído al  
S.P.C “UNCATCH”, que participara de la 11ra. carrera del día 23 de Julio pasado  

LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1° Suspender por el término de nueve (09) meses que se computarán desde el día 2 de agosto de 2014 y hasta el 1° 
de mayo de 2015, al entrenador, Sr. MIGUEL A. ALFARO.   

2° Suspender por el término de  tres (03) meses,  que se computarán desde el día 2 de agosto  y hasta el 1° de 
noviembre  de 2014, al  S.P.C “UNCATCH”  

3° Distanciar del marcador de la 11ra. carrera del día 23 de Julio de 2014 al S.P.C “UNCATCH”, quedando el definitivo 
de la manera que sigue: primero “EASTERN SHARK”, segundo “LOGAN OPTIMIST”, tercero “TUYUQ RO”, cuarto 
“SEÑOR DE LA CASA” y quinto “DEL FIERRO” 

4° Notifíquese de la presente resolución a los interesados.- 

 

 


